
1 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti příspěvkové organizace 

za rok 2022 

 
 

 

 

  

  

 

 
Turistcentrum Dvorce, příspěvková organizace, Smetanova 284 

 

 

 

 
 

 

 

 



2 
 

Obsah: 

1. Základní údaje            3 

2. Charakteristika příspěvkové organizace        3 

3. Údaje o zaměstnancích          4 

4. Rozbor hospodaření           5 

5. Materiální, technické a ekonomické zabezpečení provozu TCD   18 

6. Kontroly a audity         18 

7. Kulturní akce pořádané v TCD       19 

8. Závěr           19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje 

 

 

 

Název organizace:  Turistcentrum Dvorce 

Sídlo organizace:  Smetanova 284, 793 68 Dvorce, okres Bruntál 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:    73930148 

DIČ:    CZ73930148 

Vedoucí organizace:  Petra Jurčová 

Účetní:   Bc. Gabriela Hložková 

Telefon: 739 375 791 – vedoucí 

      739 360 928 – restaurace 

       797 860 898 - bazén 

Email:    posta@tcd.cz 

Web:    www.tcd.cz 

 

 

Zřizovatel 

Název zřizovatele:  Obec Dvorce 

Adresa zřizovatele:  Náměstí 13, 793 68 Dvorce, okres Bruntál 

Telefon:   554 745 272 

Email:    podatelna@obecdvorce.cz 

Web:    www.obecdvorce.cz 

 

 

 

 

2. Charakteristika příspěvkové organizace 

 Příspěvková organizace byla zřízena na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Obec Dvorce ze dne 13. 8. 2007, č. j. OÚ-2223/2009-Kp. 

 Hlavním předmětem činnosti je zajišťování kulturních potřeb a organizování společenského 

života pro obyvatele obce a provoz bazénu, sauny a knihovny. V souladu s hlavním účelem 

dále zajišťuje a vykonává činnost pronájmů a využívání nemovitosti. 

 Dále v rámci doplňkové činnosti zajišťuje hostinskou činnost, nájmy nebytových prostor a 

ubytovací služby. 

 

mailto:posta@tcd.cz
http://www.tcd.cz/
mailto:podatelna@obecdvorce.cz
http://www.obecdvorce.cz/


4 
 

3. Údaje o zaměstnancích 

 Během roku 2022 měla příspěvková organizace 11 zaměstnanců s pracovním poměrem 

z toho 9 jich bylo aktivních k 31.12.2022. Na dohodu o provedení práce bylo přijato celkem 30 

pracovníků a na dohodu o pracovní činnosti celkem 9 pracovníků. Z těchto brigádních 

zaměstnanců jich bylo 12 aktivní. Zbylí pracovníci byli jen sezonní nebo příležitostní. 

Hlavní činnost 

Jméno a příjmení Funkce Pracovní poměr 

Petra Jurčová vedoucí organizace Hlavní pracovní poměr 

Bc. Gabriela Hložková účetní Hlavní pracovní poměr 

Miloslav Jarouš správce objektu Zkrácený pracovní poměr 

Naděžda Jurdičová uklízečka Hlavní pracovní poměr 

Vladislava Jurková knihovnice 
Dohoda o provedení práce / 

Dohoda o pracovní činnosti 

Ivan Pacek plavčík 
Dohoda o provedení práce / 

Dohoda o pracovní činnosti 

Alžběta Bortlová plavčík 
Dohoda o provedení práce / 

Dohoda o pracovní činnosti 

Bohumil Türk plavčík 
Dohoda o provedení práce / 

Dohoda o pracovní činnosti 

1  pomocné práce Dohoda o pracovní činnosti 

2 pomocné práce Dohoda o provedení práce 

 

Vedlejší činnost 

Jméno a příjmení Funkce Pracovní poměr 

Tomáš Sajdák kuchař Hlavní pracovní poměr 

Miroslava Petříková kuchařka 
Hlavní pracovní poměr 

ukončen 04/2022 

Vítězslav Pavlica kuchař 
Hlavní pracovní poměr 

ukončen 8/2022 

Marie Kounovská servírka Hlavní pracovní poměr 

Eva Mrvcová servírka Hlavní pracovní poměr 

Gabriela Števanková servírka Hlavní pracovní poměr 

Alena Szabová pomocná kuchařka Hlavní pracovní poměr 

2 Pomocní kuchaři Dohoda o pracovní činnosti 

9 Pomocní kuchaři Dohoda o provedení práce 

2 Pomocné servírky, číšníci Dohoda o pracovní činnosti 

14 Pomocné servírky, číšníci Dohoda o provedení práce 



5 
 

        

Vzdělávání zaměstnanců: 

  Přehled seminářů, do kterých se zaměstnanci v roce 2022 zapojili: 

- Webinář – KEO4 Mzdy – novinky pro rok 2022 

- Online webinář – zaměstnávání uprchlíků 2022 

- Anag – dvoudenní školení Mzdy pod lupou  

- Novinky aktuality v BOZP od 1. 1. 2022, pravidelné školení 

- Konference členů Asociace hotelů a restaurací České republiky 2022 

 

4. Rozbor hospodaření za rok 2022 

 V roce 2022 obdrželo Turistcentrum ve Dvorcích dotaci od zřizovatele Obce Dvorce na 

provoz ve výši 1 705 000 Kč a na mzdy 2 695 000 Kč, tj. celkem 4 400 000 Kč. 

 Vzhledem k technickému stavu stávajících tepelných čerpadle, jsme při sestavování návrhu 

rozpočtu na rok 2022 počítali se zvýšenými náklady na předpokládané opravy a téměř 

eliminovali jakékoliv jiné plánované investice, ty neplánované jsme řešili co nejúsporněji. 

Opravy tepelných čerpadel se neuskutečnily, zřizovatel rozhodl o kompletní rekonstrukci 

zdrojů tepla.  

 V souvislosti s těmito opatřeními, příspěvková organizace dosáhla v roce 2022 kladného 

hospodářského výsledku ve výši 1 072 465,71 Kč. 

 

Hlavní činnost 2022 - náklady 

   

číslo účtu 
název účtu 

částka 
využití 

501.0720.101 
Spotřeba materiálu BS - režie 5 331 

materiál na opravu, náhradní díly, opravy,…   

501.0721.101 
Spotřeba materiálu BS - chemie bazén 23 918 

    

501.0722.101 
Spotřeba materiálu BS - vybavení na bazén 3 239 

    

501.0741.101 
Spotřeba materiálu HČ - ostatní 286 

    

501.0741.101 
Spotřeba materiálu - TCDík 4 497 

vybavení, potraviny, cesty   

501.0742.101 
Spotřeba materiálu - TCDík potraviny 16 316 

    

501.0750.101 
Spotřeba materiálu HČ 889 

    

501.0751.101 
Spotřeba materiálu - tonery 15 199 

    



6 
 

501.0752.101 
Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby + publikace 7 220 

    

501.0753.101 
Spotřeba materiálu - úklidové prostředky 18 477 

    

501.0754.101 
Spotřeba materiálu - benzín do sekačky 441 

    

501.0755.101 
Spotřeba materiálu - dekorace 16 858 

    

501.0756.101 
Spotřeba materiálu - materiál na opravu 15 908 

    

501.0761.101 
Spotřeba materiálu - drobný majetek 11 585 

    

502.0721.101 
Spotřeba energie - sauna, sál, přísálí 133 113 

    

502.0722.101 
Spotřeba energie - tepelná čerpadla 299 005 

    

502.0731.101 Spotřeba energie - vodné 45 016 

      

502.0732.101 
Spotřeba energie - stočné 45 422 

    

511.0720.101 
Opravy a udržování HČ 5 597 

    

511.0722.101 
Opravy a udržování HČ - zahradní technika 2 987 

    

511.0723.101 
Opravy a udržování - budova 51 833 

    

511.0724.101 
Opravy a udržování - BS 31 100 

    

512.0711.101 
Cestovné - Hložková 3 322 

    

512.0712.101 
Cestovné - Jurčová 11 147 

    

513.0710.101 
Náklady na reprezentaci 5 970 

občerstvení pro auditory, kontroly, návštěvy   

518.0710.101 
Ostatní služby - kultura (TV a rozhlas) 3 069 

poplatek OSA   

518.0711.101 
Ostatní služby - hudební reprodukce 55 544 

    

518.0712.101 
Ostatní služby - knihovna 15 000 

    

518.0720.101 
Ostatní služby BS 29 900 

rozbory vody   



7 
 

518.0730.101 
Ostatní služby HČ 1 590 

nájem reklamních ploch   

518.0731.101 
Ostatní služby - telefonní služby 24 259 

    

518.0732.101 
Ostatní služby - školení, semináře 6 264 

    

518.0733.101 
Ostatní služby - provize stravenky  837 

    

518.734.101 
Ostatní služby - poštovné 1 083 

    

518.0735.101 
Ostatní služby - odpad 22 234 

    

518.0736.101 
Ostatní služby - poradenství 21 725 

    

518.0738.101 
Ostatní služby - programové vybavení 16 242 

    

518.0739.101 
Ostatní služby - terminál 2 919 

    

518.0740.101 
Ostatní služby - servisní prohlídky/revize 45 322 

    

518.0742.101 
Ostatní služby - lékařské prohlídky 1 281 

    

521.0710.101 
Mzdové náklady - HPP 1 326 621 

    

521.0711.101 
Mzdové náklady - DPP/DPČ 320 440 

    

521.0712.101 
Mzdové náklady - DPN 3 826 

    

521.0713.101 
Mzdové náklady - Mimořádný příspěvek 2 549 

    

524.0710.101 
Zákonné pojištění SP a ZP 487 043 

Sociální a zdravotní pojištění   

527.0710.101 
Zákonné sociální náklady 27 730 

FKSP tvorba   

528.0710.101 
OOPP HČ 8 332 

    

528.0720.101 
Jiné daně a poplatky - správní poplatky 100 

    

549.0710.101 
Jiné ostatní náklady 6 176 

Zákonné pojištění   

549.0711.101 
Ostatní náklady z činnosti - pojistné 14 190 

Pojištění majetku   



8 
 

551.0710.101 
Odpisy 4 224 

    

558.0710.101 
Náklady z DHM 15 145 

nákup drobného majetku atd.   

569.0710.101 
Ostatní finanční náklady - platební terminál 1 796 

    

      

  Celkem náklady: 3 240 117 

   

   Hlavní činnost 2022 - Výnosy 

   

číslo účtu 
název účtu 

částka 
využití 

602.0710.101 
Výnosy z prodeje služeb - kulturní činnost 1 380 

tržba knihovny   

602.0711.101 
Výnosy z prodeje služeb - vstupné 39 340 

 Velikonoční zábava, Červencová noc, Štěpánská zábava   

602.0720.101 
Výnosy z prodeje služeb - bazén 131 495 

vstupné bazén   

602.0730.101 
Výnosy z prodej služeb - sauna 95 891 

vstupné sauna   

602.0731.101 
Výnosy z prodeje služeb - sauna půjčovné 1 636 

    

603.0741.101 
Výnosy z pronájmu - TCDík 50 812 

    

649.710.101 
Ostatní výnosy z činnosti - manka a škody 200 

    

672.0610.101 
Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 1 705 000 

dotace z obce na provoz   

672.0620.101 
Dotace obec - mzdy 2 695 000 

    

  Celkem výnosy: 4 720 755 

   

   

 

Hospodářský výsledek HČ celkem 1 480 638 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Přehled a porovnání tržeb hlavní činnosti za rok 2015 – 2022 

 

 

BAZÉN (602.0720.101) 

ROK 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 4 540 13 480 1 940 3 760 4 250 8 770 1 000 6 990 

ÚNOR 4 190 11 525 4 600 5 340 7 375 6 420 0 8 810 

BŘEZEN 1 060 7 350 7 350 7 150 5 550 2 010 0 7 655 

DUBEN 6 210 2 890 5 930 5 595 4 615 0 0 7 210 

KVĚTEN 3 771 18 200 17 890 7 280 27 160 1 870 0 9 360 

ČERVEN 12 880 2 530 6 520 18 675 8 660 10 450 6 790 31 870 

ČERVENEC 0 6 710 5 780 3 740 7 640 14 260 11 820 9 500 

SRPEN 12 110 9 610 5 470 4 990 4 750 5 640 8 950 8 595 

ZÁŘÍ 5 880 3 470 4 250 4 360 9 545 7 940 5 840 2 735 

ŘÍJEN 4 520 4 892 26 326 4 530 5 580 3 540 11 830 11 460 

LISTOPAD 6 090 4 300 10 590 16 240 4 505 9 310 13 330 12 920 

PROSINEC 9 708 9 730 7 710 5 690 26 225 2 000 3 970 17 190 

CELKEM 70 959 94 687 104 356 87 350 115 855 72 210 63 531 134 295 

 

 

 

 

 

SAUNA (602.0730.101) 

ROK 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 9 513 8 153 9 296 10 555 5 336 11 913 0 8 696 

ÚNOR 6 818 12 309 9 148 8 131 6 514 13 887 0 14 757 

BŘEZEN 3 244 9 244 6 739 6 077 5 217 2 443 0 6 109 

DUBEN 7 096 10 792 8 444 5 054 6 229 0 0 16 509 

KVĚTEN 4 686 6 939 5 252 2 382 5 531 2 296 0 3 835 

ČERVEN 4 322 3 826 4 122 3 032 2 230 6 104 2 035 3 591 

ČERVENEC 0 7 739 2 722 2 875 3 360 6 374 3 426 4 778 

SRPEN 1 965 8 566 2 452 3 625 4 656 4 130 5 809 3 335 

ZÁŘÍ 8 687 6 896 10 276 3 008 6 422 5 835 6 528 5 622 

ŘÍJEN 7 792 13 383 12 060 7 912 10 974 2 330 12 009 11 583 

LISTOPAD 9 761 9 896 10 683 10 977 10 345 0 10 113 10 378 

PROSINEC 8 974 11 066 7 644 5 213 7 629 2 504 8 504 6 700 

CELKEM 72 858 108 809 88 838 68 841 74 443 57 817 48 424 95 893 

         



10 
 

 

 

 

 

Počet návštěvníků 2016 - 2022: 

   

        

 

Sauna 

ROK 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 245 279 242 234 226 0 184 

ÚNOR 245 250 187 222 203 0 188 

BŘEZEN 259 230 139 206 65 0 193 

DUBEN 233 193 116 159 0 0 143 

KVĚTEN 181 141 55 183 27 0 115 

ČERVEN 124 127 69 73 108 72 79 

ČERVENEC 120 104 66 74 96 74 69 

SRPEN 143 89 83 76 83 97 73 

ZÁŘÍ 156 190 69 160 73 122 100 

ŘÍJEN 218 150 182 196 36 159 135 

LISTOPAD 263 276 253 209 0 154 158 

PROSINEC 235 243 120 179 64 144 119 

CELKEM 2 422 2 272 1 581 1 971 981 822 1 556 

 

 

 

Počet návštěvníků 2020 - 2022: 

           
                

 

  

ROK 

2020 2021 2022 

Cvičení 

ženy 

Plavání 

škola 

Plavání 

MŠ, 

mimi 

Plavání 

veřejnost 

celkem 

2020 
Cvičení 

Plavání 

škola 

Plavání 

MŠ, 

mimi 

Plavání 

veřejnost 

celkem 

2021 
Cvičení 

Plavání 

škola 

Plavání 

MŠ, 

mimi 

Plavání 

veřejnost 

celkem 

2022 

LEDEN 0 0 0 129 129 0 0 0 0 0 0 0 0 135 135 

ÚNOR 0 0 0 115 115 0 0 0 0 0 0 39 0 204 243 

BŘEZEN 0 0 27 33 60 0 0 0 0 0 0 125 14 158 297 

DUBEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97 17 155 269 

KVĚTEN 0 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0 42 10 146 198 

ČERVEN 0 0 0 128 128 0 0 0 100 100 0 28 16 151 195 

ČERVENEC 0 0 0 206 206 0 0 40 114 154 0 0 0 191 191 

SRPEN 0 0 0 142 142 0 0 20 104 124 0 0 0 183 183 

ZÁŘÍ 0 0 12 102 114 0 24 0 126 150 0 0 13 80 93 

ŘÍJEN 4 13 0 35 48 0 20 14 112 146 0 52 19 141 212 

LISTOPAD 0 0 0 0 0 0 17 21 81 119 0 62 19 181 262 

PROSINEC 0 0 0 0 0 0 0 0 94 94 0 0 10 103 113 

CELKEM 4 13 39 910 962 0 61 95 731 887 0 445 118 1 828 2 391 



11 
 

 

 

Knihovna, kulturní činnost (602.071x.101) 

ROK 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 37 435 580 29 910 28 950 0 530 

ÚNOR 1 070 350 310 730 0 270 

BŘEZEN 0 28 670 0 180 580 210 

DUBEN 340 160 470 0 470 10 700 

KVĚTEN 160 0 0 0 230 220 

ČERVEN   90 70 80 419 0 

ČERVENEC 17 000 20 400 0 80 0 18 000 

SRPEN 110 294 0 0 12 600 0 

ZÁŘÍ 0 0 240 0 130 0 

ŘÍJEN 0 368 0 0 0 150 

LISTOPAD 280 0 43 0 546 0 

PROSINEC 10 000 8 400 8 970 50 0 10 640 

CELKEM 66 395 59 312 40 013 30 070 14 975 40 720 

 

 

 

TCDík - tábor (602.0740.101) 

ROK 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 0 0 0 0 

ÚNOR 0 0 0 0 

BŘEZEN 0 0 0 1 800 

DUBEN 0 0 0 10 800 

KVĚTEN 0 0 0 9 900 

ČERVEN 0 0 0 19 800 

ČERVENEC 4 800 11 400 21 792 0 

SRPEN 25 800 38 760 13 272 8 512 

ZÁŘÍ 0 0   0 

ŘÍJEN 0 0   0 

LISTOPAD 0 0   0 

PROSINEC 0 0   0 

CELKEM 30 600 50 160 35 064 50 812 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

Doplňková činnost 2022 - náklady 

 
  

číslo účtu 
název účtu 

částka 
využití 

501.0020.201 
Spotřeba materiálu - potraviny 1 106 590 

nákup potravin na vaření - menu + minutky   

501.0021.201 
Spotřeba materiálu - obaly 21 468 

    

501.0030.201 
Spotřeba materiálu - režie 14 104 

    

501.0031.201 
Spotřeba materiálu - tonery 1 380 

    

501.0032.201 
Spotřeba materiálu - vybavení kuchyň/restaurace 15 697 

    

501.0033.201 
Spotřeba materiálu - úklidové prostředky 59 125 

    

501.0034.201 
Spotřeba materiálu - plyn Biogon 7 351 

    

501.0035.201 
Spotřeba materiálu - dekorace  967 

    

501.0036.201 
Spotřeba materiálu - materiál na opravu 57 

    

501.050.201 
Spotřeba materiálu DDHM 1 tis - 4999 2 676 

    

501.0061.201 
Spotřeba materiálu - drobné majetek 9 092 

    

502.0011.201 
Spotřeba energií 228 980 

elektřina kuchyň a restaurace   

504.0010.201 
Prodané zboží 878 375 

    

504.0011.201 
Prodané zboží - obaly 842 

    

511.0010.201 

Opravy a udržování 4 796 

Oprava lednic, mrazáků, myček, fritéz a jiných el.spotřebičů   

511.0011.201 
Oprava a udržování - Konvektomat 2 970 

    

511.0013.201 
Oprava a udržování - myčka 1 695 

    

511.0014.201 
Oprava a udržování - chladící zařízení 7 678 

    



13 
 

511.0015.201 
Opravy a udržování - škrabka  17 300 

    

518.0031.201 
Ostatní služby - TV služb a rozhlas 3 961 

    

518.0033.201 
Ostatní služby - provize stravenky 33 061 

    

518.034.201 
Ostatní služby - poštovné 1 697 

    

518.0036.201 
Ostatní služby - servisní prohlídky 4 600 

    

518.0037.201 
Ostatní služby - sanitace 15 421 

    

518.0038.201 
Ostatní služby - programové vybavení 4 343 

    

518.0039.201 
Ostatní služby - terminál 16 710 

    

518.0042.201 
Ostatní služby - lékařské prohlídky 2 850 

    

521.0010.201 
Mzdové náklady - HPP 1 602 872 

    

521.0011.201 
Mzdové náklady - DPP, DPČ 469 602 

    

521.0012.201 
Mzdové náklady - DPN 25 523 

    

521.0013.201 
Mzdové náklady - mimořádný příspěvek 5 696 

    

524.0010.201 
Zákonné pojištění SP a ZP 638 248 

Sociální a zdravotní pojištění   

527.0010.201 
Zákonné sociální náklady 31 447 

FKSP tvorba   

528.0010.201 
Jiné sociální náklady - OOPP 4 014 

    

538.0010.201 
Jiné daně a poplatky - bankovní poplatky 3 155 

    

547.001.201 
Manka škody 4 247 

umoření starých pohledávek za bývalé zaměstnance   

549.0010.201 
Jiné ostatní náklady 7 911 

Zákonné pojištění   

551.0001.201 
Odpisy dlouhodobého majetku 39 072 

    

558.0010.201 
Náklady z DDM 123 046 

    



14 
 

569.0010.201 
Ostatní finanční náklady - platební terminál 8 040 

    

      

  Celkem náklady: 5 426 659 

 
  

 
  Doplňková činnost 2022 - výnosy 

 
  

číslo účtu 
název účtu 

částka 
využití 

602.0010.201 
Výnosy z prodeje služeb - kuchyň 1 151 013 

    

602.0011.201 
Výnosy z prodeje služeb - menu 1 705 111 

    

602.0020.201 
Výnosy z prodeje služeb - obaly (krabice) 40 536 

    

602.0030.201 
Tržby - kulečník 104 

    

602.0060.201 
Výnosy z prodeje služeb - služby 76 171 

    

602.0061.201 
Výnosy z prodeje služeb - energie 469 

    

603.0062.201 
Výnosy z pronájmu - přísálí 5 007 

    

603.0063.201 
Výnosy z pronájmu - sál 1 074 

    

603.0064.201 
Výnosy z pronájmu - ubytování 112 500 

    

603.0065.201 
Výnosy z pronájmu - jídelna 1 818 

    

604.0011.201 
Výnosy z prodaného zboží 258 

    

604.0040.201 
Výnosy z prodaného zboží - restaurace 1 887 326 

    

604.0041.201 
Výnosy z prodaného zboží - bonusy 33 568 

    

649.0200.201 
Ostatní výnosy z činnosti - manka a škody 3 531 

    

  Celkem výnosy: 5 018 487 

 Hospodářský výsledek DČ celkem -408 172 

 Hospodářský výsledek celkem 1 072 466 

 



15 
 

Přehled tržeb doplňkové činnosti za roky 2016-2022 

 

RESTAURACE (602.0040.201 => 604.0040.201) – zboží bar 

ROK 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 69 115 104 945 50 244 87 922 98 752 452 71 347 

ÚNOR 150 104 93 049 72 350 114 214 103 313 1 296 94 468 

BŘEZEN 157 008 110 086 127 342 114 176 36 082 801 107 441 

DUBEN 130 572 107 405 94 692 100 789 0 2 404 177 673 

KVĚTEN 146 064 98 276 130 718 98 955 77 709 30 672 163 090 

ČERVEN 119 603 104 924 130 592 130 516 163 896 168 310 172 502 

ČERVENEC 123 449 140 220 173 125 170 580 171 609 175 560 226 361 

SRPEN 128 227 99 817 148 115 147 991 162 887 200 752 197 095 

ZÁŘÍ 103 344 80 556 147 845 102 018 114 943 141 099 150 086 

ŘÍJEN 112 996 76 693 122 930 91 210 32 088 134 841 153 117 

LISTOPAD 102 424 95 740 115 654 94 271 881 80 534 159 751 

PROSINEC 140 356 193 018 170 540 151 596 56 872 67 820 214 396 

CELKEM 1 483 262 1 304 729 1 484 147 1 404 238 1 019 031 1 004 541 1 887 327 

 

MINUTKY -kuchyň (602.0010.201) 

ROK 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 52 432 61 257 5 399 53 370 77 727 18 492 40 655 

ÚNOR 106 361 67 756 8 210 86 559 79 726 21 657 71 259 

BŘEZEN 83 892 78 169 64 937 94 978 37 900 23 061 83 052 

DUBEN 106 969 85 078 64 874 78 478 704 29 621 108 588 

KVĚTEN 97 088 87 160 77 219 99 808 62 178 49 648 111 912 

ČERVEN 106 805 77 823 115 575 131 740 103 229 121 312 97 825 

ČERVENEC 126 487 95 213 127 903 148 484 133 991 147 830 132 612 

SRPEN 113 825 85 475 112 857 130 374 116 739 143 686 126 284 

ZÁŘÍ 68 080 77 456 98 832 97 169 78 666 88 523 84 064 

ŘÍJEN 87 925 46 594 86 233 97 332 27 580 69 154 90 314 

LISTOPAD 52 393 50 689 118 366 109 293 13 535 46 801 91 938 

PROSINEC 96 784 76 627 105 663 95 569 42 233 46 470 112 509 

CELKEM 1 099 041 889 297 986 068 1 223 154 774 209 806 255 1 151 012 

MENU (602.0011.201) 

ROK 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 39 437 100 823 115 436 98 147 124 415 81 594 110 670 

ÚNOR 77 465 88 288 116 001 91 907 108 476 100 078 106 217 

BŘEZEN 97 721 106 974 120 098 117 927 98 433 115 704 141 515 

DUBEN 103 407 93 332 118 537 140 682 63 716 95 593 121 435 

KVĚTEN 108 138 114 506 123 396 113 215 102 915 100 158 159 985 

ČERVEN 117 130 122 733 131 485 133 819 128 370 135 280 166 512 

ČERVENEC 112 362 111 642 116 663 167 740 158 313 155 321 159 682 

SRPEN 115 546 91 897 125 540 158 070 144 458 157 089 171 427 

ZÁŘÍ 70 880 97 207 92 599 160 120 133 424 140 399 142 095 

ŘÍJEN 76 678 127 177 140 187 163 008 96 397 136 788 156 656 

LISTOPAD 94 391 119 741 99 103 141 206 80 059 118 341 145 631 

PROSINEC 78 916 98 228 123 648 101 801 63 006 85 408 123 287 

CELKEM 1 092 071 1 272 548 1 422 693 1 587 642 1 301 981 1 421 753 1 705 112 



16 
 

 

 

Obaly - kuchyň (602.0020.201) 

ROK 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 2 331 0 2 620 2 856 2 622 2 329 

ÚNOR 2 415 0 2 769 2 285 3 166 3 254 

BŘEZEN 2 653 2 444 3 390 1 912 3 514 3 371 

DUBEN 2 636 2 899 3 114 388 4 131 3 139 

KVĚTEN 3 019 3 075 3 450 4 256 4 865 3 086 

ČERVEN 2 138 3 793 3 983 4 100 3 593 4 363 

ČERVENEC 3 380 4 917 4 603 5 808 5 105 4 922 

SRPEN 3 520 3 835 3 421 4 095 4 603 4 196 

ZÁŘÍ 2 247 3 173 3 374 3 252 2 896 2 880 

ŘÍJEN 4 996 3 083 2 829 1 819 2 646 3 459 

LISTOPAD 1 417 4 108 2 527 1 496 2 418 2 509 

PROSINEC 1 397 3 175 3 342 2 845 2 959 3 028 

CELKEM 32 149 34 502 39 422 35 112 42 519 40 536 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

Ubytování (603.0064.201) 

ROK 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LEDEN 4 609 4 134 3 131 0 3 636 0 

ÚNOR 434 9 566 4 696 0 4 545 5 455 

BŘEZEN 696 10 261 7 330 0 6 818 6 818 

DUBEN 914 8 609 4 174 0 8 182 14 636 

KVĚTEN 1 531 8 785 7 165 0 2 727 6 500 

ČERVEN 6 957 15 704 9 974 1 671 18 653 6 500 

ČERVENEC 4 870 15 739 -39 56 366 8 861 9 909 

SRPEN 11 236 6 261 11 661 5 455 11 545 9 273 

ZÁŘÍ 5 116 10 480 0 0 8 282 14 273 

ŘÍJEN 8 260 10 486 7 183 5 727 5 000 13 591 

LISTOPAD 10 435 3 382 2 130 5 455 4 545 15 864 

PROSINEC 2 956 3 009 1 130 3 636 5 455 9 682 

CELKEM 58 014 106 416 58 535 78 309 88 251 112 501 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

5. Materiální, technické a ekonomické zabezpečení provozu TCD 

 

 V roce 2022 došlo k několika nutným opravám technického zázemí restaurace (myčka 

kuchyně i restaurace 6 491 Kč, konvektomat 2 970 Kč, chladící skříň 5 014 Kč, chladící stůl 

2 663 Kč, škrabka, nářezový stroj a průmyslový multifunkční robot 17 300 Kč), s následnou 

výměnou myčky (34 790 Kč) a chladících a mrazících skříní (85 741 Kč), jejichž opravy již 

nebyly možné. V rámci budovy došlo k opravám a výměně svítidel (24 017 Kč). Stávající 

svítidla jsme vyměnili za energeticky úsporná LED. Došlo k opravě panikového kování obou 

hlavních vstupních dveří do restaurace (13 516 Kč), k výměně dřevěné části betonové lavičky a 

dětského pískoviště (14 297 Kč).  

 Vzhledem k uplynutí životnosti hlavní tiskárny proběhl generální servis (4 473 Kč), který 

však předpověděl konec funkčnosti. Z důvodu aktualizací účetního programu a zastaralým IT 

technologiím, došlo ke koupi nového hlavního počítače sloužícího pro účetní (10 422Kč). Bylo 

potřeba obnovit textilní inventář používaný na apartmánu k ubytování hostů a taktéž textil 

určený k půjčování v sauně (6 619 Kč). Dále se zakoupil vysavač na suché i mokré vysávání a 

k čištění koberců a čalounění, tak abychom byli soběstační (5 281Kč). 

 Jako každý rok jsme nechali provést pravidelné revize spojené s provozem celé organizace. 

Nechali jsme vyčistit tukovou jímku (4 600 Kč), provedli jsme revizi tlakových nádob (5 740 

Kč) a dulcomarinů (23 181 Kč), revizi vzduchotechniky (13 112 Kč), revizi hasičských 

přístrojů (3 289Kč), rozbor bazénové vody (29 900Kč), pravidelné školení BOZP a PO 

(10 500 Kč). Pravidelně proběhlo čistění pivního potrubí tzv. sanitace a s tím spojen nájem 

plynových nádob (15 421 Kč). A v poslední řadě byl uhrazen pravidelný roční poplatek za svoz 

a likvidaci odpadu (22 233 Kč). 

 Byla prodloužena licenční podpora programu Agnis (4 343Kč), který slouží pro skladovou 

evidenci a zároveň jako pokladní program určený servírkám. Dále byla prodloužena podpora 

softwaru KEO4 (8 350 Kč) pro účetní, ve kterém je vedena agenda majetku, mezd, podatelny 

a účetnictví. S tímto softwarem je spojena také licenční podpora Alis (2 900 Kč). Zároveň jsme 

si nechali zpracovat daňové přiznání daňovým poradcem (6 000 Kč). Pro zajištění bezpečnosti 

počítačové sítě a ochrany dat jsme prodloužili licenční podporu ESET (3 498 Kč) a 

k prezentaci naší organizace a tvorbě reklamy využíváme podpory Webnode (2 464Kč), 

webové stránky si spravujeme sami. Nově jsme se stali členy Asociace hotelů a restaurací 

České republiky (dále jen AHR), jehož členství je zpoplatněno (2 200 Kč). 

 I letos byla uzavřena a uhrazena hromadná licenční smlouva o veřejném provozování 

předmětů OSA (8 843 Kč) a poskytli jsme do knihovního fondu příspěvek (15 000 Kč). V roce 

2022 jsme uhradili poplatek za hudební produkci (21 000 Kč + 21 000 Kč + 6 000 Kč). 

 Všechny ceny jsou bez DPH. 

 

 

6. Kontroly a audity 

  

 Na základě pověření starosty obce Dvorce byla v listopadu 2022 provedena veřejnosprávní 

kontrola vedení účetnictví za rok 2022, nakládání s majetkem a inventarizace za rok 2021 při 

které nebyli zjištěny žádná pochybení.   

 

 



19 
 

7. Kulturní akce 

  

 Turistcentrum Dvorce každoročně poskytuje prostory a zázemí při pořádání kulturních a 

společenských akcí nebo je pořádá, případně se na pořádání podílí, mezi ně patří Dětský 

karneval, Dvorecké zpívání, Pomlázková zábava, Vítání občánků a dětí, Pálení čarodějnic a 

stavění Májky, Koncert ZUŠ, Jarmark starých řemesel + Den dětí + kácení Májky, Rozloučení 

žáků 9.třídy ZŠ, Červencová noc, Letní kino, Dvorecký fesťák + Country zábava, Lampiónový 

průvod, rozsvícení Vánočního stromu, Mikulášská nadílka, Česko zpívá koledy a Štěpánská 

zábava. 

 V průběhu roku 2022 jsme uspořádali 49 soukromých akcí, jako jsou oslavy narozenin (25), 

svatby (2), školní srazy a rodinná setkání (14) a smuteční hostiny (4). Dále jsme poskytli 

prostory rybářskému svazu k pořádání porady a umožnili uskutečnit karetní turnaj.  

 Uspořádali jsme i 4 oslavy na klíč, které se konali mimo areál organizace.  

 

 

8. Závěr 

 Obecní knihovna čítá celkem 4 366 knih různých žánrů. Je k dispozici svým návštěvníkům 2x 

do týdne, a to v pondělí a ve čtvrtek vždy od 15.00 do 18.00 hodin. Celkem je zaregistrováno 

45 dospělých a 15 dětských čtenářů. Návštěvníci mají k dispozici internet.  

 Po ukončení pandemické situace jsme znovu umožnili žákům 2. a 3. třídy Základní školy 

Dvorce a Základní školy Města Libavá, absolvovat plavecký kurz, který měl 100% úspěšnost. 

Mateřská škola Budišov nad Budišovkou kurz plavecké přípravy pro děti předškolního věku 

taktéž zrealizovala. Během letních prázdnin využili plavecký bazén dětí z příměstského tábora 

TCDík a příměstského tábora z Moravského Berouna. V rámci posílení imunitního systému 

dětí, Mateřská škola Dvorce pravidelně docházela 1x týdně do sauny. 

 Příměstský tábor TCDík se stal již součástí naší organizace. Díky částečné finanční podpoře 

MAS Hrubý Jeseník byl poplatek pro rodiny finančně únosný a nám se opět podařilo naplnit 

kapacitu všech turnusů. 

 V roce 2023 dojde k úplné revitalizaci dětské herny. Díky spolupráci s MAS Hrubý Jeseník 

se nám podařilo zpracovat projekt na získání dotace ze Státního zemědělského intervenčního 

fondu na vybudování Komunitního centra. 

 

Ve Dvorcích dne 12. 5. 2023    

                                                                                             

 

 

                                                       

       Petra Jurčová 

                                                                   vedoucí organizace 


		2023-05-12T12:56:06+0200
	Petra Jurčová




